
 

COMUNE DI CASALE SUL SILE
Provincia di Treviso
http://www.comunecasale.tv.it

Via Vittorio Veneto 23 - 31032 Tel 0422 - 784511 / Fax 0422 - 784509
P.I. 01557090261 C.F. 80008210264

COPIA

DECRETO DEL SINDACO N. 8 DEL 24-12-2021

Oggetto: SISTEMA DI VALUTAZIONE DELLA PERFORMANCE RESO IN FORMA ASSOCIATA
DAL CENTRO STUDI AMMINISTRATIVI DELLA MARCA TREVIGIANA. NOMINA
COMPONENTI ESTERNI.

IL SINDACO

Premesso che:
con delibera di Giunta Comunale n. 5 del 17.01.2019 è stata rinnovata l’adesione alla Convenzione per il-
sistema di valutazione della performance reso in forma associata dal Centro Studi Amministrativi della
Marca Trevigiana;
la succitata convenzione ha una durata di 9 anni, mentre la nomina dei membri è triennale ed è scaduta-
nel corso del mese di settembre 2021;
la convenzione prevede all’art. 3 che “…L’Organismo di valutazione è nominato dal Sindaco/Giunta-
dell’ente, sulla base della proposta dei nominativi effettuata dal Presidente del Centro Studi in
rappresentanza dell’Assemblea dei sindaci.”;

Visto il decreto sindacale n. 2 del 27.03.2019 con cui si prendeva atto e si confermavano i nominativi
comunicati dal Centro Studi della Marca Trevigiana per il triennio settembre 2018 – settembre 2021, nella
persona dei sigg.ri:

dott.  Giampietro Cescon – Segretario Generale,-
dott.ssa Maristella Pesce – Funzionario della Provincia di Treviso;-

Vista la nota del Centro Studi Amministrativi pervenuta in data 22.10.2021 prot. n. 18556 con la quale sono
proposti quali componenti esterni l’organismo i sigg.ri:

dott.  Giampietro Cescon – Segretario Generale,-
dott.ssa Maristella Pesce – Funzionario della Provincia di Treviso;-

Ritenuto di aderire alla succitata proposta e confermare i componenti esterni già presenti;

Visti:
il  D.Lgs. 27 ottobre 2009, n. 150 e ss.mm.ii;-
il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e ss.mm.ii;-
il D.Lgs. n. 31.03.2001 n. 165 e ss.mm.ii;-
lo Statuto Comunale;-
il Regolamento comunale di organizzazione degli uffici e servizi,-

DECRETA

_______________________________________________________________________________
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Decreto del Sindaco n° 8 del 24-12-2021



di prendere atto e confermare per il triennio settembre 2021 – settembre 2024 i nominativi dei1.
componenti esterni comunicati dal Centro Studi della Marca Trevigiana i sigg.ri:

dott.  Giampietro Cescon – Segretario Generale,-
dott.ssa Maristella Pesce – Funzionario della Provincia di Treviso;-

di dare atto che all’Organismo di Valutazione fa parte di diritto, con funzioni di Presidente, il Segretario2.
Generale dott. Stefano Dal Cin, nominato e assunto in servizio con decorrenza 21.12.2020 visto il decreto
sindacale n. 14 del 18.12.2020, quale Segretario Generale titolare della sede di segreteria convenzionata
fra i comuni di Casale sul Sile (TV), Cappella Maggiore (TV) e Breda di Piave (TV), della quale questo
Comune è capo convenzione;

di comunicare il presente atto al Centro Studi Amministrativi della Marca Trevigiana ed al Segretario3.
Generale;

di ricordare che le funzioni attribuite all’Organismo Indipendente di Valutazione sono quelle disciplinate4.
dall'art. 14, comma 4, del D. Lgs.vo n. 150/2009, norma che, pur non direttamente applicabile agli Enti
Locali, costituisce importante punto di riferimento, e dall' art. 8 del “Regolamento di disciplina della
misurazione, valutazione e trasparenza della performance” allegato sub B) al Regolamento comunale
sull’ordinamento degli uffici e dei servizi che prevede che l'OIV provvede a:

a) supportare l’Ente nella definizione o aggiornamento dei sistemi di valutazione;
b) monitorare il funzionamento del sistema di valutazione del personale;
c) verificare l’attribuzione ai Responsabili di Area del Piano Esecutivo di Gestione, il corretto andamento
della gestione ed il raggiungimento degli obiettivi finali;
d) proporre la valutazione annuale dei dirigenti di vertice e di attribuzione ad essi di premi;
e) garantire la correttezza dei processi di misurazione e valutazione, nonché dell'utilizzo dei premi;
f) verificare la corretta applicazione delle linee guida, delle metodologie e degli strumenti predisposti dalla
commissione per la valutazione e la trasparenza e l’integrità delle amministrazioni pubbliche;
g) promuovere e attestare l'assolvimento degli obblighi relativi alla trasparenza ed all’integrità;
h) supportare l’Ente nella graduazione delle posizioni organizzative e dei relativi valori economici.

Che in relazione alla sia collocazione nell'ambito della struttura organizzativa dell'Ente, l'O.I.V. risponde
all'Organo di Indirizzo Politico Amministrativo, individuato dal Sindaco.

                    IL SINDACO
                GIULIATO STEFANO

                                                                                     (firma autografa sostituita a mezzo
                                                                                                            stampa ai sensi art. 3 c.2 del D.Lgs. 39/1993)

COPIA INFORMATICA DI DOCUMENTO INFORMATICO FIRMATO DIGITALMENTE
(D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. e norme collegate)

_______________________________________________________________________________
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Decreto del Sindaco n° 8 del 24-12-2021

COMUNE DI CASALE SUL SILE


